
VERKEERSBESLUIT

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van een voetgangersoversteekplaats moet geschieden krachtens een verkeers-

besluit;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach-

tigde van de korpschef van de politie Hollands-Midden;

Overwegende dat:

- de Losplaatsweg in de bebouwde kom van Noordwijk gelegen is;

- Op het terrein van de voormalige gemeentewerf en gasfabrieksterrein sloop- en saneringswerk-

zaamheden plaatsvinden. Vervolgens zullen op deze locatie woningen gebouwd gaan worden;

- Tegenover de ontwikkellocatie een kinderdagverblijf gelegen is, waar haal en brengverkeer parkeert

langs de rijbaan;

- parkeren langs de rijbaan gedurende de werkzaamheden op de ontwikkellocatie niet mogelijk is,

omdat daarmee de doorgang gehinderd wordt en er een verkeersonveilige situatie ontstaat;

- Er voor de ouders een alternatieve parkeerlocatie beschikbaar is achter Boekerslootlaan 22/24,

zijnde het parkeerterrein van het oude postkantoor;

- Uit de aanwezige straatsituatie niet duidelijk is af te lezen dat op deze locatie oversteekbewegingen

zijn te verwachten. Met name tijdens de saneringswerkzaamheden en bouwwerkzaamheden wanneer

veelvuldig groot en zwaar verkeer gebruik zal maken van de Losplaatsweg dit wel wenselijk is;

- De oversteeklocatie verduidelijkt kan worden door het aanbrengen van een zebrapad. Waarmee

tevens de voorrang geregeld wordt voor de voetgangers;

- Het zebrapad enkel nodig is in de periode dat gebruik gemaakt wordt van het parkeerterrein achter

het oude postkantoor en er sanerings- of bouwwerkzaamheden plaatsvinden op de ontwikkellocatie

Losplaatsweg. Indien er geen gebruik meer gemaakt wordt van het parkeerterrein, of als de bouw

gereed is het zebrapad weer verwijderd kan worden;

- Het gezien bovenstaande wenselijk is dat ter hoogte van de uitgang van het parkeerterrein achter

Boekerslootlaan 22/24 tijdelijk een zebrapad wordt aangelegd voor de duur van de ontwikkeling

van de voormalige gemeentewerf en gasfabrieksterrein aan de Losplaatsweg;

- Het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van

betrokkenen behoren te blijven;

- De bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

veiligheid op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers te beschermen en om de

bruikbaarheid van de weg te waarborgen;

- De in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in ei-

gendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk;

- Het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

31 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 29171

Nr. 2917

STAATSCOURANT 31 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- Overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef

van de Politie Hollands-Midden en dat er positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T E N :

1.door het aanbrengen van een zebrapad en het plaatsen van de borden L02 van Bijlage 1 van het RVV

1990 een oversteekvoorziening aanleggen aan de Losplaatsweg ter hoogte van de uitgang van het

parkeerterrein achter Boekerslootlaan 22/24 voor de duur van de ontwikkeling van de voormalige ge-

meentewerf en gasfabrieksterrein aan de Losplaatsweg of totdat het parkeerterrein niet meer gebruikt

zal worden door de ouders van het kinderdagverblijf aan de Losplaatsweg.

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

De secretaris, De burgemeester (wnd.),

drs.ir. J.W. de Vos MPA drs. J.P.J. Lokker

Datum besluit : 21 januari 2014

Bijlage: situatieschets

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, onder

vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en

het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is

gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-

Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige

voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

31 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 29172


